
Decreto n. 12 del 25-02-2025 - COMUNE DI PESCANTINA 

 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 
ORIGINALE 

 
  
 

Sindaco 
 

DECRETO N. 12 
del 25-02-2025 

 
 
 

DECRETO PATROCINIO PER ORGANIZZAZIONE "ANTICA FIERA DI 
MARZO" - PRO LOCO FUMANE 

 
Vista l’istanza qui pervenuta in data 19.02.2025, acquisita al prot. com.le n. 5013 con la 

quale il Presidente della Pro Loco di Fumane, sig. Elia Franceschetti ha comunicato che sarà 
organizzata la manifestazione denominata “Antica Fiera di Marzo” che prevede diversi ed 
interessanti appuntamenti nel periodo dal 14 al 23 marzo 2025; 

 
Considerato che in vista della sopra menzionato appuntamento il Presidente della Pro Loco 

Fumane con la sopracitata nota ha chiesto al Comune di voler concedere il Patrocinio; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta di patrocinio preso atto delle finalità culturali/ricreative 

per le quali viene richiesto; 
 
Dato atto che la concessione del Patrocinio autorizza il soggetto richiedente all’utilizzo dello 

stemma comunale, impegnando il beneficiario ad esporre sui manifesti e sul materiale pubblicitario 
dell'iniziativa la dicitura "Con il Patrocinio del Comune di Pescantina ";  
 

Vista la competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000, e 
a norma dell'art. 13 del vigente Statuto Comunale; 

 
Richiamato l’art. 28 “Concessione del Patrocinio” del Regolamento delle associazioni: Albo, 

contributi e patrocinio; 
 
 

DECRETA 
 
 

1) è concesso il patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Pescantina, per le ragioni 
enunciate in premessa, all’evento denominato “Antica Fiera di Marzo” che prevede diversi 
appuntamenti a far data dal 14 marzo 2025 fino al 23 marzo 2025, organizzata dalla Pro 
Loco Fumane (VR). 

 
2) di disporre che si evidenzi sui manifesti e sul materiale pubblicitario dell'iniziativa la dicitura 

"Con il patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Pescantina". 
 



Decreto n. 12 del 25-02-2025 - COMUNE DI PESCANTINA 

 
 
 
Copia del presente provvedimento si trasmette agli organizzatori a mezzo e-mail al seguente 
indirizzo: 
prolocofumane@gmail.com 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 VANGI ALDO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


